
 1 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

          30.09.2024                             пос. Медногорский                                № 25 

 

«О внесении изменений в Решение Совета 

Медногорского городского поселения № 33 

от 26.12.2023г. «О бюджете Медногорского 

городского поселения на  2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

На основании договора пожертвования №01-09-10-0041 от 09.09.2024 года, 

заключенного между ООО «Газпром межрегионгаз Черкесск» и Медногорским 

городским поселением, в целях осуществления работ по строительству газопровода 

низкого давления к мемориальному комплексу «Журавли», а также в связи с 

необходимостью оплаты электроснабжения в помещении муниципальной 

библиотеки п. Медногорский 

Совет Медногорского городского поселения  

Р Е Ш И Л : 

 

1.Уточнить отдельные показатели бюджета Медногорского городского 

поселения  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов: 

Подпункты 2-3 пункта 1.1 решения  изложить в новой редакции: 

«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Медногорского городского 

поселения на 2024 год:  

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Медногорского городского 

поселения в сумме 30 719,47 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 15 256,07 тысяч рублей;  

2) Общий объем расходов Медногорского городского поселения в сумме 

33 268,73 тысяч рублей ; 

3) Дефицит (профицит) бюджета Медногорского городского поселения в сумме 

2 549,26 тысяч рублей; 

 Установить, что источниками погашения дефицита бюджета являются остатки 

средств на лицевых счетах учреждения на  01.01.2024 в сумме  2 549,26 тысяч 

рублей» 

2.1. Приложение  №1 «Объем поступления доходов в бюджет Медногорского 

городского поселения по основным источникам Медногорского городского 

поселения в 2024году и плановом периоде 2025-2026 годах» изложить в новой 

редакции: 



 2 

Объем поступления доходов в бюджет Медногорского городского 

поселения по основным источникам Медногорского городского поселения в 

2024году и плановом периоде 2025-2026 годах 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование налога (сбора) 

Сумма  

2024        

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 2026 

(I год 

планового 

периода) 

(II год 

планового 

периода) 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 15 463,40 16 515,20 17 471,10 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12 137,00 13 047,30 14 025,80 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12 137,00 13 047,30 14 025,80 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

12 137,00 13 047,30 14 025,80 

1 03 00000 00 0000 110 

Налоги на товары (работы,услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

1 388,10 1 484,00 1 434,00 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
1 388,10 1 484,00 1 434,00 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными  

бюджетами  с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

724,00 774,00 747,70 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

724,00 774,00 747,70 



 3 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных ( инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными  

бюджетами  с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3,40 3,60 3,50 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

3,40 3,60 3,50 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными  бюджетами  с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

750,70 802,50 775,20 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

750,70 802,50 775,20 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными  бюджетами  с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-90,00 -96,10 -92,40 



 4 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-90,00 -96,10 -92,40 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 528,10 1 573,90 1 601,40 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 891,00 917,70 945,20 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

891,00 917,70 945,20 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 637,10 656,20 656,20 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 388,50 400,10 400,10 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  

поселений 

388,50 400,10 400,10 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 248,60 256,10 256,10 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

248,60 256,10 256,10 

1 08 0000 00 0000 000 Государственная пошлина 5,20 5,20 5,20 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

5,20 5,20 5,20 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

5,20 5,20 5,20 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

405,00 404,80 404,70 



 5 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

390,10 390,10 390,10 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

390,10 390,10 390,10 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

390,10 390,10 390,10 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

14,90 14,70 14,60 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

14,90 14,70 14,60 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

14,90 14,70 14,60 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  15 256,07 6 880,60 6 915,70 



 6 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

14 746,60 6 880,60 6 915,70 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
6 494,40 6 494,40 6 494,40 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
6 494,40 6 494,40 6 494,40 

2 02 15001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

6 494,40 6 494,40 6 494,40 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

7 800,00 0,00 0,00 

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

7 800,00 0,00 0,00 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

7 800,00 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
352,20 386,20 421,30 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

352,20 386,20 421,30 

2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

352,20 386,20 421,30 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 100,00 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
100,00 0,00 0,00 

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

100,00 0,00 0,00 

2 04 00000 00 0000 150  
Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 
509,47 0,00 0,00 



 7 

2 04 05020 00 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов  

509,47 0,00 0,00 

2 04 05020 13 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов 

городских поселений 

509,47 0,00 0,00 

  Всего доходов: 30 719,47 23 395,80 24 386,80 

 

2.2. Приложение «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета 

Медногорского городского поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.» изложить в новой 

редакции: 
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Медногорского городского поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 

гг. 

       
(тыс. руб.) 

Код 

БК 

РФ 

Наименование разделов и подразделов 

Сумма 

2024      

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 2026 

(I год 

планового 

периода) 

(II год 

планового 

периода) 

01 00 Общегосударственные вопросы 9 725,5 10 153,0 10 625,8 

01 04 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9 667,7 10 117,0 10 589,8 

01 11 Резервный фонд 20,0 20,0 20,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы  37,75 16,0 16,0 

02 00 Национальная оборона 352,2 386,2 421,3 

02 03 Мобилизационная вневойсковая подготовка 352,2 386,2 421,3 

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 013,0 879,0 881,0 

03 09 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
120,0 120,0 120,0 

03 10 Обеспечение пожарной  безопасности 100,0 100,0 100,0 

03 14 Другие вопросы в области правоохранительной деятельности 793,0 659,0 661,0 

04 00 Национальная экономика 2 195,45 1 584,00 1 534,00 

04 09 Дорожное хозяйство 1 881,45 1 484,00 1 434,00 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики  314,0 100,0 100,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 14 570,10 5 976,10 6 366,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 246,0 300,0 300,0 



 8 

05 03 Благоустройство 14 324,10 5 676,10 6 066,00 

07 00 Образование 150,0 150,0 150,0 

07 07 Молодежная политика  150,0 150,0 150,0 

08 00 Культура и кинематография 4 507,5 3 643,5 3 778,7 

08 01 Культура(библиотека) 2 998,0 2 643,5 2 778,7 

08 01 Культура  1 509,5 1 000,0 1 000,0 

10 00 Социальная политика 523,0 423,0 423,0 

1001 Пенсионное обеспечение 423,0 423,0 423,0 

1003 Социальное обеспечение населения 100,0 0,0 0,0 

11 00 Физическая культура и спорт 150,0 150,0 150,0 

11 01 Физическая культура  150,0 150,0 150,0 

14 00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
82,1 51,0 57,0 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 82,1 51,0 57,0 

  ИТОГО расходов 33 268,73 23 395,8 24 386,8 

 

2.3. В приложении № 3 «Расходы  бюджета Медногорского городского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета» 

следующие пункты  изложить в новой редакции: 

 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 08 00 00 0 00 0000 0 000 000 4 507,47 3 643,50 3 778,70 

13. Культура 301 08 01 00 0 00 0000 0 000 000 4 507,47 3 643,50 3 778,70 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие культуры на территории 

Медногорского городского 

поселения на 2021- 2023 годы» 301 08 01 08 0 00 0000 0 000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Развитие 

культуры на территории 

Медногорского городского поселения 

на 2021- 2023 годы" 301 08 01 08 0 00 4099 0 000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 200 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 240 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Расходы 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 200 251,00 150,00 150,00 

Оплата работ, услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 220 251,00 150,00 150,00 

Транспортные услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 222 50,00 50,00 50,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 225 4,28 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 226 196,72 100,00 100,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 300 749,00 850,00 850,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 08 01 08 0 00 4099 0 244 340 749,00 850,00 850,00 

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 343 0,00 1,00 1,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 346 200,00 100,00 100,00 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 349 549,00 749,00 749,00 



 9 

применения 

Непрограмные мероприятия 301 08 01 72 0 00 0000 0 000 000 509,47 1 973,00 2 103,20 

Расходы на развитие культуры на 

территории Медногорского городского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности 301 08 01 72 0 00 4099 0 000 000 509,47 1 973,00 2 103,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 08 01 72 0 00 4099 0 200 000 509,47 1 973,00 2 103,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 72 0 00 4099 0 240 000 509,47 1 973,00 2 103,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 000 509,47 1 973,00 2 103,20 

Расходы 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 200 509,47 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 220 509,47 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 225 464,92 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 226 44,55 0,00 0,00 

Непрограмные мероприятия 301 08 01 72 0 00 0000 0 000 000 2 998,00 2 643,50 2 778,70 

Деятельность библиотек 301 08 01 72 2 00 0000 0 000 000 1 970,00 1 973,00 2 103,20 

Расходы на библиотечное 

обслуживание населения 301 08 01 72 2 00 4299 0 000 000 1 970,00 1 973,00 2 103,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 301 08 01 72 2 00 4299 0 100 000 1 970,00 1 973,00 2 103,20 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 110 000 1 970,00 1 973,00 2 103,20 

Фонд оплаты труда учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 000 1 520,00 1 520,00 1 620,00 

Заработная плата 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 211 1 500,00 1 500,00 1 600,00 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 266 20,00 20,00 20,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 000 450,00 453,00 483,20 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 213 450,00 453,00 483,20 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 200 000 1 028,00 670,50 675,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 240 000 1 028,00 670,50 675,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 000 888,00 520,50 520,50 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 200 628,00 240,50 240,50 

 

Оплата работ, услуг 

  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 220 628,00 240,50 240,50 

Услуги связи 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 221 46,00 45,00 45,00 



 10 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 223 7,00 5,50 5,50 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 225 495,00 100,00 100,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 226 80,00 90,00 90,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 300 260,00 280,00 280,00 

Увеличение стоимости основных 

средств 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 310 200,00 200,00 200,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 340 60,00 80,00 80,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 346 60,00 80,00 80,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 000 140,00 150,00 155,00 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 200 140,00 150,00 155,00 

Оплата работ,услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 220 140,00 150,00 155,00 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 223 140,00 150,00 155,00 

 

2.4. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым 

статьям (муниципальным программам Медногорского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам на 

2024 год и плановый период 2025-2026 гг.» изложить в новой редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Медногорского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

      
          (тыс. руб.) 

  

Наименование муниципальной программы 

или непрограммного направления 

деятельности  

К  О  Д  Ы                                                                  

классификации расходов 

бюджетов 

Сумма 

целевая статья 

вид 

рас- 

хода 

раз-

дел 

под-

раз-

дел 

2024       

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 (I 

год 

планового 

периода) 

2026 (II 

год 

планового 

периода) 

  ВСЕГО         33 268,73 23 395,80 24 386,80 

  
Итого по муниципральным программам 

Медногорского городского поселения         13 482,64 4 926,00 4 876,00 

1 

Муниципальная целевая  программа 

«Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселении на 

2023-2025 годы»  01       10,00 10,00 10,00 

  

Основное мероприятие "Снижение уровня 

коррупции на территории Медногорского 

городского поселения" 01 0 00        10,00 10,00 10,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселении на 

2023-2025 годы" 01 0 00 1204 2       10,00 10,00 10,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 1204 2 200 01 13 10,00 10,00 10,00 

2 

Муниципальная целевая программа 

«Защита населения и территории от ЧС, 

обеспечение безопасности людей на 

водных объектах на 2024-2026 годы» 02        120,00 120,00 120,00 

  

Основное мероприятие"Обеспечение 

безопасности и охраны жизни людей на 

водных объектах  Медногорского 

городского поселения" 02 0 02       120,00 120,00 120,00 



 11 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Защита населения и территории 

от ЧС, обеспечение безопасности людей на 

водных объектах на 2024-2026 годы" 02 0 02 1010 0       120,00 120,00 120,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 1010 0 200 03 09 120,00 120,00 120,00 

3 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Медногорского ГП на 2024-

2026 годы» 03        100,00 100,00 100,00 

  

Основное мероприятие "Усиление 

противопожарной защиты населения 

Медногорского  городского  поселения" 03 0 02       100,00 100,00 100,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Медногорского 

ГП на 2024-2026 годы" 03 0 02 9900 0       100,00 100,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 9900 0 200 03 10 100,00 100,00 100,00 

4 

Муниципальная целевая программа                     

« Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения на территории Медногорского 

городского поселения на 2022-2024 годы» 04       1 881,45 1 484,00 1 434,00 

  

Основное мероприятие "Безопасные  

автомобильные дороги Медногорского 

городского поселения" 04 0 00       1 881,45 1 484,00 1 434,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Медногорского 

городского поселения на 2021-2023 годы" 04 0 00 1502 0       1 881,45 1 484,00 1 434,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 0 00 1502 0 200 04 09 1 881,45 1 484,00 1 434,00 

5 

 Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории Медногорского 

городского поселения" 05       7 959,18 0,00 0,00 

  
Подпрограмма "Создание комфортной 

городской среды" 05 1        7 959,18 0,00 0,00 

  

Основное напрпавление "Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов" 05 1 F2        7 959,18 0,00 0,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы Муниципальная целевая 

программа «Формирование современной 

городской среды на территории 

Медногорского городского поселения» 05 1 F2 5555 0       7 959,18 0,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 F2 5555 0 200 05 03 7 959,18 0,00 0,00 

6 

  Муниципальная целевая программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории  Медногорского городского 

поселения Урупского  муниципального 

района Карачаево-Черкесской 

Республики» на 2023-2025 годы» 06       12,00 12,00 12,00 

  
Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности и правопорядка" 06 0 00       12,00 12,00 12,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика 

правонарушений на территории  

Медногорского городского поселении на 

2023 -2025годы» 06 0 00 6706 0       12,00 12,00 12,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 00 6706 0 200 03 14 12,00 12,00 12,00 



 12 

7 

Муниципальная целевая программа 

«Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодѐжью в Медногорском городском 

поселении на 2024- 2026 годы» 07       150,00 150,00 150,00 

  
Основное мероприятие "Современная 

молодежь"  07 0 00       150,00 150,00 150,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодѐжью в Медногорском городском 

поселении на 2021- 2023 годы" 07 0 00 3101 0       150,00 150,00 150,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 3101 0 200 07 07 150,00 150,00 150,00 

8 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие культуры на территории 

Медногорского городского поселения на 

2024- 2026 годы» 08       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  
Основное мероприятие "Культурное 

поселение" 08 0 00       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Развитие культуры на 

территории Медногорского городского 

поселения на 2021- 2023 годы" 08 0 00 4099 0       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 4099 0 200 08 01 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

9 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и спорта 

в Медногорском городском поселении на 

2024-2026 годы" 09        150,00 150,00 150,00 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

возможности для населения  вести здоровый 

образ жизни,  заниматься физической 

культурой и спортом"   09 0 00       150,00 150,00 150,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Развитие физической культуры 

и спорта в Медногорском городском 

поселении на 2021-2023 годы" 09 0 00 1297 0       150,00 150,00 150,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 00 1297 0 200 11 01 150,00 150,00 150,00 

10 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в Медногорском городском 

поселении на 2024-2026 годы» 10       700,00 600,00 600,00 

  
Основное мероприятие "Предупреждение 

терроризма" 10 0 00       700,00 600,00 600,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Медногорском городском 

поселении на 2021-2023 годы» 10 0 00 6710 0       700,00 600,00 600,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 00 6710 0 200 03 14 700,00 600,00 600,00 

11 

 Муниципальная целевая программа 

"Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения на 

2022-2024 годы" 11       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  
Основное мероприятие "Уличное 

освещение" 11 0 00       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Уличное освещение 

территории Медногорского городского 

поселения на 2022-2024 годы" 11 0 00 0001 0       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 0 00 0001 0 200 05 03 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 13 

12 

Муниципальная целевая программа 

"Организация и содержание мест 

захоронения Медногорского городского 

поселения на 2024-2026 годы" 12       200,00 100,00 100,00 

  
Основное мероприятие "Содержание мест 

захоронения" 12 0 00       200,00 100,00 100,00 

  

Осуществление полномочий по организации 

и содержанию мест захоронения 

Медногорского городского поселения в 

рамках не программного направления 

деятельности. 12 0 00 0004 0       200,00 100,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 0004 0 200 05 03 
200,00 100,00 100,00 

13 

Муниципальная целевая программа 

"Создание мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на 

территории Медногорского городского 

поселения» на 2024-2026 годы" 13       200,00 200,00 200,00 

  

Основное мероприятие "Обустройство мест 

(площадок) накопления ТКО, 

соответствующих требованиям 

законодательства" 13 0 00       200,00 200,00 200,00 

  

расходы в рамках муниципальной целевой 

программы «Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Медногорского городского 

поселения 13 0 00 0005 0       200,00 200,00 200,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 13 0 00 0005 0 200 05 03 
200,00 200,00 200,00 

  
Итого непрограммные расходы бюджета 

Медногорского городского поселения         19 786,09 18 469,80 19 510,80 

  Непрограммные мероприятия 72       19 286,15 18 057,60 19 063,50 

  

Расходы по обеспечению деятельности 

исполнительных органов муниципального 

образования в рамках не программного 

направления деятельности 72 0 00 0204 0       9 667,70 10 117,00 10 589,80 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными( муниципальными) 

оорганами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 72 0 00 0204 0 100 01 04 7 084,70 7 004,70 7 084,70 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 0204 0 200 01 04 2 081,50 2 706,30 3 097,10 

  Иные бюджетные ассигнования 72 0 00 0204 0 800 01 04 501,50 406,00 408,00 

  

Осуществление полномочий в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в рамках 

не программного направления деятельности 72 0 00 6700 0       81,00 47,00 49,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 6700 0 200 03 14 81,00 47,00 49,00 

  

Осуществление полномочий в области 

геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа. 

Расходы на изготовление генерального 

плана поселения. 72 0 00 07 000       314,00 100,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 07 000 200 04 12 314,00 100,00 100,00 

  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства в рамках не программного 

направления деятельности 72 0 00 0600 0       246,00 300,00 300,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 0600 0 200 05 02 246,00 300,00 300,00 



 14 

  

Осуществление полномочий по 

благоустройству территории, санитарной 

очистке Медногорского городского 

поселения в рамках не программного 

направления деятельности. 72 0 00 0005 0       4 964,92 4 376,10 4 766,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 0005 0 200 05 03 4 964,92 4 376,10 4 766,00 

  

Доплата к пенсии муниципальных 

служащих в рамках непрограммного 

направления деятельности  72 0 00 9910 0       423,00 423,00 423,00 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 72 0 00 9910 0 300 10 01 423,00 423,00 423,00 

  

Передача отдельных полномочий по 

обеспечению деятельности исполнительных 

органов муниципального образования в 

рамках не программного направления 

деятельности 72 0 00 9204 0       4,50 6,00 7,00 

  Межбюджетные трансферты 72 0 00 9204 0 500 14 03 4,50 6,00 7,00 

  

Расходы по обеспечению деятельности 

контрольно-счетной комиссии 

представительного органа муниципального 

образования в рамках не программного 

направления деятельности 72 0 00 2204 0       77,56 45,00 50,00 

  Межбюджетные трансферты 72 0 00 2204 0 500 14 03 77,56 45,00 50,00 

  

Расходы на развитие культуры на 

территории Медногорского городского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности 72 0 00 4099 0       509,47 0,00 0,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 4099 0 200 08 01 509,47 0,00 0,00 

  Деятельность библиотек 72 2 00        2 998,00 2 643,50 2 778,70 

  
Расходы на библиотечное обслуживание 

населения 72 2 00 4299 0       2 998,00 2 643,50 2 778,70 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 72 2 00 4299 0 100 08 01 1 970,00 1 973,00 2 103,20 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 72 2 00 4299 0 200 08 01 1 028,00 670,50 675,50 

  Иные непрограммные мероприятия 99       499,95 412,20 447,30 

  

Расходы на создание резервного фонда 

администрации Медногорского городского 

поселения 99 0 00 7005 0       20,00 20,00 20,00 

  Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7005 0 800 01 11 20,00 20,00 20,00 

  
Расходы на решение прочих 

общегосударственных вопросов 99 0 00 0007 0       27,75 6,00 6,00 

  Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0007 0 800 01 13 27,75 6,00 6,00 

  

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 5118 0       352,20 386,20 421,30 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 02 03 305,70 305,70 305,70 

  
Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 02 03 46,50 80,50 115,60 



 15 

  

Расходы на осуществление ремонта жилых 

помещений, занимаемых ветеранами 

Великой Отечественной войны  

и боевых действий, являющимися 

собственниками или нанимателями 

(занимаемых по договору социального 

найма) жилых помещений (в рамках 

заключенных соглашений между бюджетом 

Медногорского городского поселения и 

бюджетами других уровней) 99 0 00 2100 2       100,00 0,00 0,00 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 0 00 2100 2 300 10 03 100,00 0,00 0,00 

 

3.Положения, не затронутые настоящим Решением, остаются в неизменном виде. 

 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава (председатель Совета) 

Медногорского городского поселения    

 

 

 

 

 

 

В.Л. Гофман 

 


